
EPE UCA – 2025-292 Page 1 sur 6 

 

 
 

 

 
 

ARRETE N° EPE UCA-2025-292 
 

 

 
PORTANT COMPOSITION DES JURYS DE MÉMOIRE DE 2ÈME ANNÉE DE DFASMa 

 
ANNÉE UNIVERSITAIRE 2024/2025 

 
LE PRESIDENT DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE 

 

Vu l’Article L613-1 modifié du Code de l’éducation, 

Vu le décret n°2024-3 du 2 janvier 2024 modifiant le décret n°2020-1527 en date du 7 décembre 2020 
portant création de l’établissement public expérimental Université Clermont Auvergne (UCA), 

Vu l’Arrêté du 11 mars 2013 modifié relatif au régime des études en vue du diplôme d’Etat de sage-femme,  

article 15,  

Vu les Statuts de l’UCA ; 

 
ARRETE 

 
Article 1 :  
La composition des jurys de mémoires de 2ème année de la formation Approfondie en Sciences Maïeutiques de 
l’UFR de Médecine et des Professions Paramédicales comme suit : 
 
 
Jury 1 : Etudiante : RIGOLLET-BOULONGEOT Romane  
Marine PRANAL, Président du jury, Enseignante en maïeutique- Sage-femme CHU 
 
Membres du jury :  
Michèle BALSAN, Enseignante en maïeutique - Sage femme retraitée 
Justine LAVEST, Sage-femme CHU 
Annaëlle GAILLARD, Sage-femme libérale 
 
Jury 2 : Etudiante : RISPAL Emie  
Marine PRANAL, Président du jury, Enseignante en maïeutique- Sage-femme CHU 
 
Membres du jury :  
Inès PARAYRE, Enseignante en maïeutique- Sage-femme 
Laurianne TURPIN, Chargé de mission Santé publique, dépistage des cancers, CRDC AuRA 
Leslie STIVALET, Sage-femme Coordinatrice, Dépistage des cancers, CRDC AuRA 
 
Jury 3 : Etudiante : PRADES Julie  
Marine PRANAL, Président du jury, Enseignante en maïeutique- Sage-femme-CHU 
 
Membres du jury :  
Inès PARAYRE, Enseignante en maïeutique- Sage-femme CHU 
Roxana-Mihaela HONCIUC, Médecin-PH - Psychiatre 
Gabrielle LONJON, Sage-femme libérale 
 
 
 
Jury 4 : Etudiante : D’OLIVEIRA Sylenna 
Marie-Christine LEYMARIE, Président du jury, Directrice de l’Ecole de Sage-Femme - Sage-femme CHU 



EPE UCA – 2025-292 Page 2 sur 6 

 

 
Membres du jury :  
Marine PRANAL, Enseignante en maïeutique- Sage-femme CHU 
Chantal SAVANOVITCH, MCF 
Camille SUPPLISSON, Sage-femme CHU 
 
Jury 5 : Etudiante : SENNEPIN Emma 
Marie-Christine LEYMARIE, Président du jury, Directrice de l’Ecole de Sage-Femme - Sage-femme CHU 
 
Membres du jury :  
Marine PRANAL, Enseignante en maïeutique- Sage-femme CHU 
Michèle BALSAN, Enseignante en maïeutique - Sage femme retraitée 
Juliette THOMAZET, Sage-femme CHU 
 
Jury 6 : Etudiante : DUBOIS Enola 
Aurélie MEJEAN-LAPAIRE, Président du jury, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 
 
Membres du jury :  
Marie-Christine LEYMARIE, Directrice de l’Ecole de Sage-Femme - Sage-femme CHU 
Marie-Chantal FARGES, MCU 
Camille SERHOCHIAN, , Sage-femme libérale 
 
Jury 7 : Etudiante : BOUTET Julie 
Aurélie MEJEAN-LAPAIRE, Président du jury, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 
 
Membres du jury :  
Séverine TAITHE, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 
Michèle BALSAN, Enseignante en maïeutique - Sage femme retraitée 
Juliette THOMAZET, Sage-femme CHU 
 
Jury 8 : Etudiante : JEANNIN Manon 
Marion BELLET, Président du jury, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 
 
Membres du jury :  
Séverine TAITHE, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 
Michèle BALSAN, Enseignante en maïeutique - Sage femme retraitée 
Audrey ROY, Sage-femme CHU 
 
Jury 9 : Etudiante : BERNARD Estelle 
Marie-Christine LEYMARIE, Président du jury, Directrice de l’Ecole de Sage-Femme - Sage-femme CHU 
 
Membres du jury :  
Marie-Pierre TEJEDOR, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 
Chloé DESMARTIN, Sage-femme coordinatrice CHU 
Florence MARQUES-PICARD, Sage-femme libérale  

 
Jury 10 : Etudiante : GOUTAL Jeanne 
Marie-Christine LEYMARIE, Président du jury, Directrice de l’Ecole de Sage-Femme - Sage-femme CHU 
 
Membres du jury :  
Marie-Pierre TEJEDOR, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 
Virginie SAGET, Sage-femme libérale 
Cynthia ROUSSET, Sage-femme libérale 
 
 
Jury 11 : Etudiante : FERRATON Eloise 
Marie-Christine LEYMARIE, Président du jury, Directrice de l’Ecole de Sage-Femme - Sage-femme CHU 
 
Membres du jury :  



EPE UCA – 2025-292 Page 3 sur 6 

 

Marie-Pierre TEJEDOR, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 
Julie GOUTALAND, Sage-femme libérale 
Célia BELLET, Sage-femme CHU 
 
Jury 12 : Etudiante : CHRISTOPHE-CAUSSE Elsa 
Marie-Christine LEYMARIE, Président du jury, Directrice de l’Ecole de Sage-Femme - Sage-femme CHU 
 
Membres du jury :  
Marie-Pierre TEJEDOR, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 
Anaïs CHATEAU, Sage-femme CHU 
Célia BELLET, Sage-femme CHU 
 
Jury 13 : Etudiante : DEVIGNOT Candice 
Marie-Christine LEYMARIE, Président du jury, Directrice de l’Ecole de Sage-Femme - Sage-femme CHU 
 
Membres du jury :  
Marie-Pierre TEJEDOR, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 
Thierry TAILLANDIER, Médecine Coordinateur SDIS 63 
Delphine GIOUX, Enseignante en maïeutique- Sage-femme CHU 
 
Jury 14 : Etudiante : GIRAUD Marie 
Marie-Pierre TEJEDOR, Président du jury, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 
 
Membres du jury :  
Delphine GIOUX, Enseignante en maïeutique- Sage-femme 
Adeline DURANTHON, Sage-femme libérale 
Julie GOUTALAND, Sage-femme libérale 
 
Jury 15 : Etudiante : MOSSER Charlotte 
Marie-Pierre TEJEDOR, Président du jury, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 
 
Membres du jury :  
Delphine GIOUX, Enseignante en maïeutique- Sage-femme CHU 
Mélanie BONALD, Sage-femme PMI 63 
Lucile TROLEZ, Sage-femme PMI 63 
 
Jury 16 : Etudiante : JUPPET Eva 
Marie-Pierre TEJEDOR, Président du jury, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 
 
Membres du jury :  
Delphine GIOUX, Enseignante en maïeutique- Sage-femme CHU 
Emilie BLANCHET, Sage-femme Coordinatrice CHU 
Annaëlle GAILLARD, Sage-femme libérale 
 
Jury 17 : Etudiante : PETIT Laura  
Marie-Pierre TEJEDOR, Président du jury, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 
 
Membres du jury :  
Delphine GIOUX, Enseignante en maïeutique- Sage-femme CHU 
Laurine DEVORS, Sage-femme Clinique 
Annaëlle GAILLARD, Sage-femme libérale 
 
 
Jury 18 : Etudiante : PAGE Léa 
Marie-Pierre TEJEDOR, Président du jury, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 
 
Membres du jury :  
Delphine GIOUX, Enseignante en maïeutique- Sage-femme CHU 
Virginie SAGET, Sage-femme libérale 



EPE UCA – 2025-292 Page 4 sur 6 

 

Dominique CAMUS, Sage-femme libérale 
 
Jury 19 : Etudiante : FLORENTINO Emma  
Marie-Christine LEYMARIE, Président du jury, Directrice de l’Ecole de Sage-Femme - Sage-femme CHU 
 
Membres du jury :  
Marion BELLET, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 
Chloé DESMARTIN, Sage-femme coordinatrice CHU 
Emilie RONGIER, Sage-femme PMI 63 
 
Jury 20 : Etudiante : GAURAZ Délia 
Marie-Christine LEYMARIE, Président du jury, Directrice de l’Ecole de Sage-Femme - Sage-femme CHU 
 
Membres du jury :  
Marion BELLET, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 
Mathilde QUESADA, Sage-femme Coordonnatrice CH Vichy  
Florine FEYDIT, Sage-femme libérale 
 
Jury 21 : Etudiante : PÉRÉ Valentine 
Marie-Christine LEYMARIE, Président du jury, Directrice de l’Ecole de Sage-Femme - Sage-femme CHU 
 
Membres du jury :  
Marion BELLET, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 
Ambre DESNIER, Sage-femme PMI 63 
Florine FEYDIT, Sage-femme libérale 
 
Jury 22 : Etudiante : PLASSARD Clémence 
Marie-Christine LEYMARIE, Président du jury, Directrice de l’Ecole de Sage-Femme - Sage-femme CHU 
 
Membres du jury :  
Marion BELLET, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 
Agathe ANDRE DE L’ARC, Sage-femme libérale 
Florine FEYDIT, Sage-femme libérale 
 
Jury 23 : Etudiante : LOPEZ Gwenaëlle 
Delphine GIOUX, Président du jury, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 
 
Membres du jury :  
Marion BELLET, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 
Julie DUCLOS-MEDARD, Sage-femme libérale 
Widad TRRAF, Sage-femme CH Vichy 
 
Jury 24 : Etudiante : LINDRON Charline 
Delphine GIOUX, Président du jury, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 
 
Membres du jury  
Marie-Christine LEYMARIE, Directrice de l’Ecole de Sage-Femme - Sage-femme CHU 
Nathalie BOISSEAU, PU 
Camille CIROTTE, Sage-femme libérale 
 
 
Jury 25 : Etudiante : BEAUCOUP Coline 
Delphine GIOUX, Président du jury, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 
 
Membres du jury :  
Marie-Christine LEYMARIE, Directrice de l’Ecole de Sage-Femme - Sage-femme CHU 
Gabrielle LONJON, Sage-femme libérale 
Camille CIROTTE, Sage-femme libérale 
 



EPE UCA – 2025-292 Page 5 sur 6 

 

Jury 26 : Etudiante : ESSANDJA BEMBO Marie-Hélène 
Marion BELLET, Président du jury, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 
 
Membres du jury :  
Aurélie MEJEAN-LAPAIRE, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 
Maud PALLOT, Sage-femme CHU 

Hélène VIRRION, Sage-femme CHU 
 
Jury 27 : Etudiante : PARRO Lucie 
Marion BELLET, Président du jury, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 

 
Membres du jury :  
Aurélie MEJEAN-LAPAIRE, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 
Maud PALLOT, Sage-femme CHU 

Justine LAVEST, Sage-femme CHU 
 
Jury 28 : Etudiante : LACAUX Chloé 
Marion BELLET, Président du jury, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 

 
Membres du jury :  
Aurélie MEJEAN-LAPAIRE, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 
Maud PALLOT, Sage-femme CHU 

Justine LAVEST, Sage-femme CHU 
 
Jury 29 : Etudiante : DECOMPOIX Lisa 
Aurélie MEJEAN-LAPAIRE, Président du jury, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 

 
Membres du jury :  
Séverine TAITHE, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 
Michèle BALSAN, Enseignante en maïeutique - Sage femme retraitée 
Justine LAVEST, Sage-femme CHU 

 
Jury 30 : Etudiante : BIDAULT Chloé 
Aurélie MEJEAN-LAPAIRE, Président du jury, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 

 
Membres du jury :  
Séverine TAITHE, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 
Julie DUCLOS-MEDARD, Sage-femme libérale 
Delphine ALEJANDRO, Sage-femme libérale 
 
Jury 31 : Etudiante : OSTY Emma 
Séverine TAITHE, Président du jury, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 

 
Membres du jury :  
Inès PARAYRE, Enseignante en maïeutique- Sage-femme CHU 
Pauline QUIQUANDON, Sage-femme Coordinatrice CH 
Michèle BALSAN, Enseignante en maïeutique - Sage femme retraitée 
 
Jury 32 : Etudiante : PIETRI Margaux 
Séverine TAITHE, Président du jury, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 

 
Membres du jury :  
Inès PARAYRE, Enseignante en maïeutique- Sage-femme CHU 
Pauline QUIQUANDON, Sage-femme Coordinatrice CH 
Anne GILIBERT-COSTE, Sage-femme libérale 
 
 
Jury 33 : Etudiante : LABORIE Juliane 



EPE UCA – 2025-292 Page 6 sur 6 

 

Séverine TAITHE, Président du jury, Enseignante en maïeutique - Sage femme CHU 

 
Membres du jury :  
Inès PARAYRE, Enseignante en maïeutique- Sage-femme CHU 
Eve MARTINEZ, Sage femme CHU 
Michèle BALSAN, Enseignante en maïeutique - Sage femme retraitée 
 
Article 2 : 
Le Directeur Général des Services de l’UCA est chargé de l'exécution du présent arrêté. 
 
 
 

Fait à Clermont-Ferrand, 
 
 
 
 
 

#visa2# 
 
 
#signature# 
 

 
 

Modalités de recours : En application de l’article R421-1 du code de justice 
administrative, le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand peut être saisi 
par voie de recours formé contre les actes réglementaires dans les deux 
mois à partir du jour de leur publication et de leur transmission au Recteur. 

Signé électroniquement par
Mathias BERNARD

Le 23 mai 2025


		assistance.fast@docaposte.fr
	2025-05-23T15:31:56+0200
	Paris
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE




